Copyright (C) 2016 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

1/2

平成 28年９月 30日

各  位

         住   所  東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

   （コード番号：3788 東証一部）

問 合 せ 先   専 務 取 締 役 グ ル ー プ C F O  閑 野  倫 有

（TEL：03-6415-6100）

（訂正）「連結子会社（孫会社）の異動に伴う特別損益の計上に関するお知らせ」の

一部訂正について

昨日開示いたしました「連結子会社（孫会社）の異動に伴う特別損益の計上に関するお知らせ」につい

て一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正部分には下線を付して表示しております。

記

＜訂正前＞

2. 異動する子会社の概要

GMO GlobalSign Oyの概要

（8）上場会社と当該会社との間の関係

当社は同社株式の 20,060株に係る議決権 20,060個（議決権所有割合 100.0％）を保有しており

ます。※1

＜訂正後＞

2. 異動する子会社の概要

GMO GlobalSign Oyの概要

（8）上場会社と当該会社との間の関係

当社の連結子会社であるＧＭＯグローバルサイン株式会社及び GMO GlobalSign Ltd.は、合わせ

て同社株式の 20,060 株に係る議決権 20,060 個（議決権所有割合 100.0％）を保有しておりま

す。

＜訂正前＞

6. 特別損失（個別）等の計上について

本株式譲渡実施により、当社の平成 28 年 12 月期個別決算においては、特別損失が約 520 百万円

発生する見込みです。一方で、連結決算においては、GlobalSign Oyの過年度ののれん償却費等が取

り込まれている影響により、特別利益が約 20百万円発生する見込みであります。なお、これらの数

値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、為

Copyright (C) 2016 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

2/2

替の影響等、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

＜訂正後＞

6. 特別損益等の計上について

本株式譲渡実施により、平成 28年 12月期の決算において、グローバルサイン社においては約 240

百万円、また英国グローバルサイン社においては 42 万英ポンド（約 63 百万円）の特別損失が発生

する見込みです。なお、当社の個別決算においては、本株式譲渡実施による影響はありません。

一方で、連結決算においては、GlobalSign Oyの過年度ののれん償却費等が取り込まれている影響

により、特別利益が約 20百万円発生する見込みであります。なお、これらの数値は、本資料の発表

日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、為替の影響等、様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上